2

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                        № _______
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 02.06.2016 № 48 «О размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 25.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы города Югорска от 02.06.2016 № 48 «О размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Югорска» (с изменениями от 27.02.2018 № 14, от 26.03.2019 № 22, от 29.10.2019 № 77, от 02.11.2021 № 87, от 30.08.2022 № 78, от 28.02.2023 № 18, от 19.12.2023 № 99) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьи 66 Федерального  закона от 25.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. Подпункты  1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) размер ежемесячного денежного вознаграждения главы города Югорска - 56094 рубля, председателя Думы города Югорска - 50485 рублей;

2) размер ежемесячного денежного вознаграждения председателя контрольно-счетной палаты города Югорска - 39266 рублей, заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Югорска - 29450 рублей, аудитора контрольно-счетной палаты города Югорска - 25523 рубля;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном сетевом издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2025.
Председатель Думы города Югорска

   Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                          А.Ю. Харлов
                  Проект

«В регистр»